

مجلس

توضیحات عضو کمیسیون امنیت ملی

مجلس درباره زمان اجرای وعده صادق ۳

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به آسیب‌پذیری پایگاه‌های آمریکا در منطقه، هشدار داد که هرگونه اقدام علیه ایران، پاسخی قاطع و غیرقابل‌پیش‌بینی به دنبال خواهد داشت. وحید احمدی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، درباره عملیات وعده صادق ۳ آن هم در شرایطی که آمریکا و رژیم صهیونیستی در حال تهدید ایران هستند، گفت: تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی چیز جدیدی نیست، چون در شرایطی که آمریکا، رژیم صهیونیستی و منطقه دارند چنین فضای اصلاً برایشان وجود ندارد که دست به چنین حرکتی بزنند.

بنا به روایت باشگاه خبرنگاران جوان، نماینده صحنه،کنگاور و هرسین در مجلس اظهار کرد: آنها توان و اقتدار نظام اسلامی را می‌دانند و بر همین اساس آنچه آنها امروز مطرح می‌کنند بیشتر برای ایجاد یک فضای روانی است ضمن اینکه ما باید حواسمان باشد، اما این تهدیدات خیلی هم نمی‌تواند جنبه عملی داشته باشد، چون مجموعه ظرفیت‌های بین‌المللی آمریکا و رژیم صهیونیستی نمی‌تواند این فضا را ایجاد کند.

این نماینده مجلس درباره عملیات وعده صادق ۳ گفت: جمهوری اسلامی ایران این حق را از ابتدا برای خود محفوظ دانسته و قطعاً این عملیات را در هر زمانی که باشد انجام می‌دهد منتهی بستگی دارد که مسئولان مربوطه چه زمانی را برای این کار موثرتر بدانند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: هم خود ما برای پاسخگویی مصمم هستیم و هم خود آنها می‌دانند که چه شرایطی دارند، چون آمریکا با پایگاه‌هایی که از اطراف ایران دارد رسماً اعلام می‌کند که این پایگاه‌ها آسیب‌پذیر است و ما نمی‌توانیم در مقابل این مسائل مقاومت داشته باشیم و رژیم صهیونیستی با وجود ادعایی که دارد در مسائل پیش آمده به‌طور کامل درمانده و در مقابل حماس نتوانسته بغیر از مجموعه‌ای از خرابی و کشتن زن‌ها و بچه‌ها اقدامی انجام دهد لذا این موارد پیروزی در جنگ به حساب نمی‌آید همچنین در توافقی که با حماس کردند باید دید در ابتدا چه ادعایی داشتند و براساس آن ادعا به کدام‌یک از خواسته‌هایشان دست پیدا کردند.

احمدی افزود: اگر اظهارات نظر به‌پردازان رژیم صهیونیستی را ببینید آن چیزی که آنها القا می‌کنند تحقق نیافته و شکست خورده‌اند.

نماینده صحنه، کنگاور و هرسین در مجلس تصریح کرد: نتایجماهو در ملاقات با ترامپ وقتی اعلام می‌کند که ایران تضعیف شده و باید الان کار را یکسره کرد ترامپ با همه بی‌عقلی خود به صراحت می‌گوید خوشحالم که این را می‌شنوم، اما این‌طور نیست یعنی نمی‌پذیرد که این ضعف برای ایران وجود داشته باشد و بر قوت ایران تأکید می‌کند که نشان می‌دهد آنها اقتدار جمهوری اسلامی را می‌دانند و تمام این مباحث را باید در این راستا تعریف کرد که به‌دنبال جنگ روانی هستند تا یک فضایی را به‌وجود بیاورند البته شاید یک تعدادی در درون کشور ما باشند که ترسو هستند و تحلیل دقیقی از مسائل ندارند.

موسوی:

چه تضمینی وجود دارد که

با استیضاح همتی، قیمت ارز بالاتر نرود؟

یک عضو کمیسیون اقتصادی با اشاره به استیضاح‌کنندگان وزیر اقتصاد گفت: یک روز مظلومین را گرفتیم، روز دیگری هم گفتیم جاشید بیس‌الله است، حالا هم می‌گوییم همتی است. آقای همتی ارز ۳۰ هزارتومانی را ۶۰ هزار تومان گرفت، این تقصیر کیست؟ آیا این دوستان الان تضمین می‌دهند اگر همتی استیضاح شد نرخ ارز بالاتر از این عدد نرود؟ فردا جواب‌شان چیست؟ اگر این اتفاق بیفتد؟ سید فرید موسوی در گفت‌وگو با اینا، درباره استیضاح وزیر اقتصاد و دارایی گفت: استیضاح حق نمایندگان است ولی از این ابزار حقی که در دست داریم هماتمام که حضرت آقا هم فرودند نباید استفاده‌های افراطی داشته باشیم. این عضو کمیسیون اقتصادی با بیان این‌که این‌که شرایط اقتصادی نامناسب است و قابل دفاع نیست، خاطر نشان کرد: با این حال نقشی و حدود وظایف وزیر اقتصاد در این شرایط جقدر است، فکر می‌کنم یک کمی بی‌بافاری شده است. ولی با اشاره به این‌که به پیش از این هم بازاری و بارها ارز بالا رفت و حتی ما کسی را دستگیر کردیم، یادآور شد: مثلاً یک روز مظلومین را گرفتیم، روز دیگری هم گفتیم جاشید بیس‌الله است، حالا هم می‌گوییم همتی است. موسوی تأکید کرد: در بحث ارز و وضعیتی که در بازار ارز وجود دارد، موضوع محدودیت‌های ساتناری در اقتصاد ما مطرح است، ما نمی‌توانیم بیابیم از روش‌های گذشته بیپیمان‌سپاری ارزی، تثبیت ارز و این موارد بگوییم. مرکز مبادله تازه کار خودش را شروع کرده باید اجازه بدهیم کارش را انجام دهد. وی افزود: مگر چند بار ایران مرکز مبادله ایجاد کرده است؟ مگر چند کشور وضعیت ارزی‌شان مثل مااست که برویم از تجارب آنها استفاده کنیم. بله؛ از نظرات کارشناس و صاحب‌نظران استفاده می‌کنند، به یک جمع‌بندی می‌رسند و یک ساختار و سازمانی را ایجاد می‌کنند. در راه هستیم، برای به دست آوردن نتیجه دلخواه زود است، کار در حال پیشرفت است و بانک مرکزی هم آمده مرکز مبادله را درست کرده است.

این نماینده مجلس ادامه داد: شما نگاه کنید، دولت یک بخش کل کشور را تعطیل کرد. آن فردی که ارز می‌خواهد می‌رود مرکز مبادله می‌گوید به من ارز بدهید. اما وقتی این اتفاق می‌افتد می‌گوید فعلاً تعطیل است و فردا می‌روم و فردا نگاه می‌کنی می‌بینی قیمت بالا رفته است. قطعاً باید مراقبت صورت گیرد، همه اجزای دولت باید هماهنگ باشند. شرکت‌های خصوصی، پتروشیمی‌ها فولاد و این‌هاهی که از دست‌شان است، باید بیایند وسط کار و دنبال این باشند که با ارزی که حاصل از صادرات‌شان است، ترازنامه خودشان را ببندند و دنبال سود باشند.

وی گفت: بله، انتقادهای به همین مرکز مبادله هم وجود دارد. مثل همین بحث اشخاص که ارزش‌شان را قبول نکردند، ولی این‌طور نیست که در عرض یک یا ۲ ماه شدنی باشد برایش استسقلال‌هایی وجود دارد. آقای فرزین می‌گفتند که ارز اشخاص را می‌خواهند بازگردانند و الحمدالله که چنین اتفاقی قرار است رخ دهد.

این نماینده مجلس تأکید کرد: ما هر جقدر بتوانیم به مرکز مبادله عمق بدهیم می‌توانیم صادرات خودمان را توسعه دهیم، این صادرات خودمان را کامل از بین برداهیم. یعنی دیگر انگیزه فعالیت صادراتی و تولید برای صادرات از بین رفته است. وی افزود: ارزهای ترجیحی که به صورت رانتی باث شد یک بخش‌هایی از اقتصاد را از چرخه تولید خارج کرد. این مرکز مبادله به هر حال یکی از راهکارهایی است کهیم. این مرکز مبادله به درستی اتفاق افتاده ولی مراقبت می‌خواهد و باید فرصت بدهیم.

گروه سیاسی – مانیا شوپیری: «مرد

دب‌وانه» کاخ سنسفید با رفتار عجیب و غریب خود راهی را در پیش گرفته که ظاهراً انتهای آن سه مذاکره و توافق ختم نخواهد شد. تاجری که بر کتای سفید تکیه زده است و عنوان پرزیدنتی آمریکا را به دوش می‌کشد تنها دم از مذاکره و توافق می‌زند، اما در عمل با وضع تحریرها جدید و امضای یاداشت ففسار حداکثری راه مذاکره را می‌بندد.
«حسن بهشتیپور» کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل و اسناد دانشگاه در گفتگو با «مرد سالاری» معتقد است باید در کشور گفتگویی ملی شکل بگیرد در مورد اینکه با آمریکا چه باید کرد، مقام معظم رهبری دستور دادند که مذاکره نکنید، خیلی خوب مذاکره را کنار می‌گذاریم، حالا ما مذاکره کنیم چیکار باید کنیم؟ وی معتقد است در کشور ما جناحی و گروهی تصمیم گرفتن و منافع ملی را قربانی گرایش‌های جناحی و گروهی کردن مناسفانه یک کار اشتباه است، اما وقت آن رسیده است که افراد در دور از اینکه اصلاح طلب هستند یا اصولگر، کارشناس اظر هستند دور هم گفتگو کنند، با این هدف که به یک راه حل مشترک برسیم. در ادامه مشروح گفتگویی «مرد سالاری» با حسن بهشتی پور را می‌خوانید:

به نظر شما ترامپ به دنبال چیست؟

اگر بخواهیم رفتار ترامپ را در درست تحلیل کنیم هم باید از جنبه روانشناسی این فرد را تجزیه و تحلیل کنیم هم از جنبه بازرگان، زیرا او بیشتر به عنوان یک بنگاهدار مطرح هست تا سیاست مدارا. دونالد ترامپ تا قبل از اینکه در سال ۲۰۱۶ رئیس جمهور آمریکا شود، حتی نماینده مجلس نماندگان آمریکا هم نبود، سابقه سناتورمی هم نداشته است، فرماندار هیچ ایالتی هم نبوده است.

دیگر روسای جمهوری آمریکا بدون استثنا یا فرماندار ایالتی بودند یا نمایند مجلس نمایندگان و یا سناتور بودند یا دادستان کل. بلاخره یک مسئولیتی داشتند ولی ترامپ استثناست. بیشتر رشد این فرد در محیط بازرگانی و تجاری بوده است. از نظر روانشناسی آدم خودشیفت‌هایست و

به دنبال این است که با موضع گیری‌های نظروانشناسی آدم خودشیفت‌هایست و به دنبال این است که با موضع گیری‌های خود را به عنوان یک سفید در تیتو اول خیرها باشد.

حالا باید برای رفتار با این فرد به جایگاهش توجه کرد، به هر حال او الان رئیس جمهور امریکاست. رئیس جمهور آمریکا قدرت و توانیایی‌هایی دارد که می‌تواند با استفاده از آن با کشورهای مختلف رفتار کند. او اگر یک فرد عادی بود حداقل ملاحظه متحاند خودش را می‌کرد، مثل با مکزیک و کانادا درگیر نمی‌شد. در حالی که براساس همان فرمول اول آمریکا و این تفکر که ما باید همه چیز را برای آمریکا بخوابیم، (چون این تفکر در افکار عمومی آمریکا خیلی طرفدار دارد، بسر همین نظر با دو متحد نزدیک خودش درگیر شده است. در حالی که مکزیک و کانادا در واقع با چنین خطیی می‌توانند به آمریکا کمک کنند و ترامپ از طرف دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا را وحشی خطاب می‌کند و می‌گوید اینا کشورهای وحشی هستند که سال‌ها ما به اینها کمک کرده‌ایم.

از نظر امنیتی اصلاً توجه نمی‌کند که مثلاً ناتو ابزار قدرت آمریکا در اروپا بوده، ناتو یک ابزار موازنه بخشش در روابط بین آمریکا و شوروی در دوران جنگ سرد بوده و بعد از جنگ سرد هم ابزار اعمال مژمونی ایالات متحد آمریکا در اروپای شرق و غرب است. ترامپ این موضوع را اصلاً درک نمی‌کند و صرفاً به کشورهای اروپایی می‌گوید که اگر می‌خواهد که ناتو ادامه پیدا کند باید سه پانچ درصد درآمد ناخالص ملی خودان را به ناتو اختصاص دهید و بوجه ناتو را تأمین کنید.

از سوی دیگر با دیوان بین‌المللی کفیری لاهه درگیر می‌شود، دادگاهی که ۱۲۵ کشور عضو آن هستند، اگر چه آمریکا عضو آن نشده است ولی با آن درگیر و آن را تحریم می‌کند. قضات این دادگاه را به دلیل اینکه نتایجهاو وزیر دفاعت را به عنوان جنایت کار جنگی متهم کردند تحریم می‌کند.

او به دنبال این است که بگوید باید قدرت آنها تحت تاثیر من قرار بگیرد و اساساً عدالت را زیر سوال می‌برد. قاضی که از تحریم آمریکا برسد نمی‌داند واقعاً چطور رای خواهد داد.اینها مواردی هستند که نشان می‌دهد واقعاً کار کردن با رئیس جمهور آمریکا دشوار است.

آخرین موردی هم که مربوط به ایران بود یادداشت نیلسسی بود که صادر کرده

مردم سالاری

بهشتی پور در گفت‌وگو با «مردم سالاری» تشریح کرد

برجام مبنای هر توافق احتمالی در آینده



است در این مورد هم باز نشان می‌دهد که سرسازگاری ندارد، یعنی اینکه می‌گوید من می‌خواهم مذاکره کنم با صدور چنین دستورالعملی تعارض دارد، البته او معتقد است که با اشغالگری نمی‌شود سیاست مذاکره می‌شوند یا باید جنگ کنیم. در واقع ادبیاتی است که می‌خواهد از موضع بالا برخورد کند و تصورش این هست که چون آمریکا قدرتر دارد همه کشورها را تسلیم طلب می‌کند. به نظر می‌رسد که واقعاً لازم است که یک اتحاد جمعی در دنیا تشکیل شود، توسط کشورهای که حداقل از نظر اقتصادی روابط نزدیکی با آمریکا دارند، مانند هند، کانادا، مکزیک و اتحادیه اروپا، اینها اگر با آمریکا چه باید کرد، مقام معظم رهبری علیه ایالات متحده انجام دهند، شاید ترامپ یاد بگیرد که با سیاست نمی‌شود یا به کمک دریافت و نمی‌شود هر آنچه که باید کنیم هم بپذیرند.

ایران در مواجهه با این فرد باید چه کند؟

به نظر می‌رسد که واقعاً نیاز هست که در این یک گفتگویی ملی شکل بگیرد، در مورد اینکه با آمریکا چه باید کرد، مقام معظم رهبری دستورن دادند که مذاکره نکنید، خیلی خوب مذاکره را کنار می‌گذاریم، حالا ما مذاکره کنیم چیکار باید بکنیم؟ بعد گفتند که در رابطه با آمریکا انجام داد؟

ان الان آمریکا از اینکه با ما رابطه ندارد ضرر نمی‌کند، ولی ما بخاطر تحریم‌های آمریکا که به ما تحمیل کرده است و سایر کشورهای هم از آن بی‌پرومی می‌کنند ضرر می‌کنیم. ما از نظشر اقتصادی اصلاً لزومی ندازه با آمریکا رابطه داشته باشیم، ولی چون آمریکا تحریم‌های خودش را به مسایر کشورها تحمیل کرده است، عملاً ما با دنیا هم دچار مشکل شدایم.

به نظرم باید یک گفتگویی ملی شکل بگیرد تا کارشناسان و صاحب نظران فکر کنند ببینند که حالا که مذاکره نمی‌کنیم، باید چیکار کنیم؟ چون کلی گفتن که نگاه به اقتصاد درون داشته باشیم، نگاه به امکانات داخل داشته باشیم در ظاهر حرف‌های خیلی خوبی است، ولی خوب در عمل چه باید کرد؟ سه سال دولت مرحوم رئیسی همه این حرف‌ها را امتحان کردند، به کجا رسیدند؟ حرف‌ها ما باید در نظر بگیریم و بعد به جمع بندی برسیم که چه چه باید کرد.

شش‌کاری عرب ترامپ در خاورمیانه، مانند عربستان در دولت اول ترامپ در تحریک او به خروج ما از برجام نقش داشتند، الان که روابط ما با این کشورها بهبود پیدا کرده است، این کشورها نگران سطح تنش بین ایران و آمریکا هستند؛ آیا الان در بهبود روابط ایران و آمریکا می‌توانند نقش داشته باشند؟کشورهای عربی الان یکدست نیستند، ما بیست و دو کشور عربی داریم و اینا هرکدام در روایی خودشان به سرمی‌برند، اما کشورای ششخص و تاثیرگذار مصر و عربستان سعودی هستند. پیشرفت سوریه نیز در این دسته بود که الان به دلیل این که حاکمیت آن در حال گذار است و یک رئیس جمهور خود خوانده دارد، در این دسته‌بندی جای نمی‌گیرد، بعد هم عراق و الجزایر.

این کشورهایی هستند که هرکدام در یک جهت و سمت و سو حرکت می‌کنند، یک طرف قضیه اردن و مصر هستند که خیلی مهم است؛ در سفرهای را نشان می‌دهند در مورد طرح ترامپ، طرف دیگر شورای همکاری خلیج فارس که عربستان سعودی، امارات و قطر هستند. بقیه کشورهای عربی مثل لبنان، سومالی، سودان، لیبی اینا واقعاً کاری نمی‌توانند انجام دهند.

بنابراین به نظرم کشورهای تاثیرگذار مصر و اردن یک سو هستند و عربستان، امارات و قطر نیز در سمت دیگر، این پنج کشور الان نقش بازیگران اصلی را دارند که قبال اسرائیل چه رفتاری خواهند کرد و چه تصمیم خواهند گرفت راجع به آینده فلسطین

در وضعیت ایران با آمریکا چطور؟

به نظر من الان خیلی فرق کرده است با دوره‌ای که برجام بود، در زمان برجام عربستان به شدت وحشت کرده بود از اینکه ایران با آمریکا توافق کرده است و به همه امکانشن علیه برجام بود، اما الان به نظر می‌رسد که عربستان سعودی ترجیح می‌دهد که هم با ایران کار کند هم با غرب، هم روسیه هم آمریکا، مثل ترکیه؛ ترکیه و عربستان سیاست مشترکی در این قضیه دارند و به نظرم مخالفت عربی با اینکه ایران با آمریکا به توافق برسند نخواهد کرد از طرف دیگر موافقت هم نخواهد کرد که

کمکی به این موضوع نکنند. نه مخالف

هستند به معنا که سنگ‌اندازی کنند نه کمکی خواهند کرد در این زمینه، بیشتر

به دنبال بهره‌برداری خودشان خواهند بود.

الکسی ددوف، سفیر روسیه در ایران در مصاحبه با ریائوستوی گفته است که «آمریکا به دنبال حذف روسیه و چین از ۵+۱ است، از طرفی هم به شایعاتی به وجود آمده که ترویکای اروپا عملاً حذف می‌شود، این وضعیت بر مکانیزم پرونده اتمی ایران چه تأثیری می‌تواند داشته باشد؟

هر توافقی بخواهد بین ایران و آمریکا با ایران و اروپا انجام شود، مبنایش براساس توافق‌های است که در برجام به دست آمده است، بخش‌های از برجام را ایران قبول نداشته ولی به دلیل اینکه می‌خواست تفاهم کند و به توافق برسد آنها را قبول کرد، مثل مکانیسمش ماشه، طرف اروپاری و آمریکایی هم بخش‌های را قبول نداشتند ولی چون می‌خواستند به توافق برسند پذیرفته است، مثل ادامه غنی سازی در ایران، اما در برجام خیلی مواد متعددی هست که هم ایران قبول دارد هم آمریکا و هم اروپا بنابراین می‌توانند در جاهایی که توافق کردند به عنوان مبنای مشترک قرار گیرد.

حالا اینکه بخواهند روسیه یا چین را حذف کنند یا اروپا را حذف کنند، اینها حرف‌های جدیسانی است که رده می‌شود، مهم این است که متنی وجود داره علی‌رغم اینکه می‌گویند مرده و کنار گذاشته شده، اما

هر نوع مذاکره‌ای که بخواهد شروع شود یا هر توافقی بخواهد شکل بگیرد مبنای آن توافق‌هاقیلی است، یعنی چیزهایی که دو طرف قبول داشتند، یکی از مهم‌ترین‌ها برجام است.

بنابراین نمی‌دانم کسی دنبال حذف چین یا روسیه هست یا نه، اما قطعاً ایران اصلاً چنین چیزی را دنبال نمی‌کند، اروپایی‌ها

نشان می‌دهند که برای پول گرفتن، بررسی می‌شود که اینها واقعاً نفی به حال آمریکا دارد یا نه اگر دارد ادامه می‌دهند اگر نداره قطع می‌کنند. می‌گویند آمریکا از تکنیک مرد دب‌وانه استفاده می‌کند، دیپلماسی ایران برای مواجه با مرد دب‌وانه باید چه باشد؟ این وضعیت به نظر شما برای ایران فرصت است یا تهدید؟

اولا باید توجه داشته باشیم که این مرد دب‌وانه در درست تحلیل کنیم و بشناسیم، ما باید رفتار این فرد را درست تحلیل و شناسایی کنیم. به نظر من بهترین کار این هست که ما اول موقعیت خودمان را ارزیابی کنیم که الان در چه وضعیتی هستیم. یک ارزیابی واقع بیبانه، نه خودمان را کم ببینیم نه خودمان را بزرگ کنیم، بعد از آن ارزیابی دقیقی هم از وضعیت منطقه داشته باشیم، منظور منطقه خاورمیانه یا غرب آسیاست.

در مقابل باید ارزیابی دقیقی هم از وضعیت آمریکا داشته باشیم، اهدافش در منطقه و اقداماتی که می‌تواند انجام دهد و با اینکه با چه چالش‌های رو به‌هست؟ فرصت‌ها و تهدیدهایش چیست؟ بعد تحولاتی مثل غزه و اوکراین را درست ارزیابی کنیم و حتی پیش‌بینی کنیم که ممکن است تایوان هم دچار بحران شود؟ یک بحران جدید به وجود خواهد آمد؟ بعد در مجموع اینها بیایم تصمیم بگیرم. چون واقعاً در تحلیل برش نمی‌توان زد. به نظر من همه مولفه‌ها را باید در نظر بگیریم و بعد به جمع بندی برسیم که چه چه باید کرد.

شش‌کاری عرب ترامپ در خاورمیانه، مانند عربستان در دولت اول ترامپ در تحریک او به خروج ما از برجام نقش داشتند، الان که روابط ما با این کشورها بهبود پیدا کرده است، این کشورها نگران سطح تنش بین ایران و آمریکا هستند؛ آیا الان در بهبود روابط ایران و آمریکا می‌توانند نقش داشته باشند؟کشورهای عربی الان یکدست نیستند، ما بیست و دو کشور عربی داریم و اینا هرکدام در روایی خودشان به سرمی‌برند، اما کشورای ششخص و تاثیرگذار مصر و عربستان سعودی هستند. پیشرفت سوریه نیز در این دسته بود که الان به دلیل این که حاکمیت آن در حال گذار است و یک رئیس جمهور خود خوانده دارد، در این دسته‌بندی جای نمی‌گیرد، بعد هم عراق و الجزایر.

این کشورهایی هستند که هرکدام در یک جهت و سمت و سو حرکت می‌کنند، یک طرف قضیه اردن و مصر هستند که خیلی مهم است؛ در سفرهای را نشان می‌دهند در مورد طرح ترامپ، طرف دیگر شورای همکاری خلیج فارس که عربستان سعودی، امارات و قطر هستند. بقیه کشورهای عربی مثل لبنان، سومالی، سودان، لیبی اینا واقعاً کاری نمی‌توانند انجام دهند.

بنابراین به نظرم کشورهای تاثیرگذار مصر و اردن یک سو هستند و عربستان، امارات و قطر نیز در سمت دیگر، این پنج کشور الان نقش بازیگران اصلی را دارند که قبال اسرائیل چه رفتاری خواهند کرد و چه تصمیم خواهند گرفت راجع به آینده فلسطین

بنابراین به نظرم مخالفت عربی با اینکه ایران با آمریکا به توافق برسند نخواهد کرد از طرف دیگر موافقت هم نخواهد کرد که

سیاسی ۳

رویداد

سید حسن خمینی:

امام هیچ سرمایه‌ای جز مردم نداشت

حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه امام هیچ سرمایه‌ای غیر از «مردم» نداشته، گفت: اگر روایت صحیح را بیان نکنیم، عده‌ای سعی دارند بگویند مردم ایران سال ۵۷ العیاذبالله دیوانه شدند و شاید چند وقت دیگر بگویند اصلاً چیزی نبوده، چند نفر آخوند دور هم جمع شدند و کاری کردند! چون کار رسانه‌ای نکردیم دشمنان می‌گویند مردم ایران دچار جنون شدند.

به گزارش جماران، حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی طی سخنانی در مراسم رونمایی از مستند «مام مردم» با بیان اینکه اگر امروز ما عزتی داریم، زحمت پیشگانمان انقلاب بوده، گفت: بهانه ساخت این فیلم، نیاز به یک بازخوانی دائمی در رابطه امام و مردم است. امام رهبری است که انقلاب بسپار بزرگی را ایجاد کرده و کسی هم در این تردید ندارد. اما فارغ امام با دیگر رهبران سیاسی و با نظامی دنیا این است که ایشان هیچ سرمایه‌ای غیر از «مردم» نداشته؛ البته این به معنای سرمایه مادی است و الا بزرگترین سرمایه امام قلب نورانی و ارتباط عمیق الهی است که در وجود مبارک ایشان بود.

یادگار امام افزود: دانستنی که به همین وضع هست و همه می‌توانیم آن را در ک کنیم هم اگر مراقب نباشیم، آرام آرام مورد تشکیک واقع می‌شود. بسیاری از مسائلی که امروز ما باید با تلاش آن را اثبات کنیم، در روزگار خودش دیده‌ی بود؛ به آن نبرداشت‌ها و رابطهای سخن نگفتیم. فکر کردیم مسلم است، ما که می‌دانیم پس نسل‌های بعدی هم می‌دانند، دشمنان انقلاب اسلامی که هنوز امام را بزرگترین دشمن خودشان تصویر می‌کنند، روایت‌های دیگری برای مردم بیان کردند؛ و امروز شما باید تلاش کنید که این مطلب بسیار ساده را بیان و اثبات کنید.

وی تأکید کرد: اگر روایت صحیح را بیان نکنیم، عده‌ای سعی دارند بگویند مردم ایران سال ۵۷ العیاذبالله دیوانه شدند و شاید چند وقت دیگر بگویند اصلاً چیزی نبوده، چند نفر آخوند دور هم جمع شدند و کاری کردند! چون کار رسانه‌ای نکردیم دشمنان می‌گویند مردم ایران دچار جنون شدند او انقلاب کردند. زودتر برای این کار می‌کردیم اما بالاخره باید از یک نقطه شروع کرد. سید حسن خمینی با اشاره به اینکه در روزگار ما رسانه‌ها تغییر کرده است، افزود: پیامبر اکرم(ص) با استفاده از قوی‌ترین رسانه زمان خودش، یعنی «بیان»، جامعه آن روز بشری را تحکیم می‌کند. خلقِ عظیم و برهان نافذ پیامبر(ص) درست است، اما آنچه که این کلام را تا اعماق دل عرب و عجم روزگار ایشان برد، استفاده از هنر و رسانه‌ای بود که در آن روزگار استفاده می‌شد. هنوز هم قرآن یک رسانه بی‌نظیر است؛ تصویرسازی‌هایی که این کتاب از جهان می‌کند، تکان دهنده است.

وی با تأکید بر اینکه هنر باید در راستای اندیشه قرار بگیرد، اظهار داشت: مستند «مام مردم» یکی از مواردی است که قرار بوده از این موضوع استفاده کرد و بحمدالله تاوقی استفاده شده که برای پول کار نکنند، بلکه باور داشتند آقای محمدی(کارگردان مستند امام مردم) باورمند به این موضوع است و حرف دلش را زده است. آقای علاء زبان بسیار شیرینی دارد و شاعر زمان خودش است، اما در میانه همه حوادث باور و اعتقادش را گفته و روی آن ایستاده است. یادگار امام افزود: مرحوم آیت الله شیخ حسن صائمی می‌گفت، یکبار در سال ۲۲ از پشت خانۀ امام می‌آمدم؛ دیدم یک صفحه قفسش غیر تکراری به امام نوشته و زیرش هم امضا کرده بودند که جمعی از طلاب و روحانیون حوزه علمیه قبا آن را کنند و وارد منزل امام بشدم. امام در همان حال دور حوض خانه وی گرفتند. کاغذ را دستم من دیدند و گفتند صبح که رقم قدم بزنم، آن را دیدیم، اما نکندم. بعد هم گفتند آقای صائمی تا منشأ اثر هستید، قفسی می‌خورید.

وی افزود: این خوب است که انسان بابت کاری که می‌کند و اعتقادی که دارد، کتب بخورد؛ باید هزینه داد.

سوشنال

توصیه آذری جهرمی به پزشکيان و قالیباف:

سیاسی بازی را کنار بگذارید

وزیر دولت روحانی نوشت: حلقه محاصره اقتصادی دشمن تنگ و تنگ‌تر می‌شود و با تنگ‌تر شدن اسفبار معیشت مردم، عزیزی در مجلس شعار می‌دهند که «مقرر دولت است، فلان وزیر …».محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، در کانال تلگرامی خود نوشت: عده‌ای معتقدند که «دشمن ما همین‌جاست، دروغ می‌گن آمریکاست.» حلقه محاصره اقتصادی دشمن تنگ و تنگ‌تر می‌شود و با تنگ‌تر شدن اسفبار معیشت مردم، عزیزی در مجلس شعار می‌دهند که «مقرر دولت است، فلان وزیر …».

آقای دولت، آقای مجلس!

این نوع فرافکنی مسوولیت که اکنون جایگزین «هدملی» برای رفع مشکلات جدی زندگی مردم شده است، بازی در زمینی است که برای شما چیده‌اند. سبب اساسی بازی را کنار بگذارید، آستین بالا بزنید و با هم‌افزایی مشکلات مردم را حل کنید. تا ماجرا اگر مشکدر حل نشود، مردم همه شما را سر و ته می‌کریاس می‌پندارند. قرائت واعصموا بحبل الله جمیعاً و لاتفرقوا برای مجالس ختم نیست، برای عمل در چنین شرایطی است!

خط و نشان جبهه پایداری برای قالیباف

خیابن رسیده حاکی از آن است که قالیباف همچنان جزو مخالفان سفت و سخت استیضاح همتی است. سایت رجانیوز ارگان جبهه پایداری نوشت: علاوه بر قالیباف سه نماینده دیگر تهران نیز تاکنون سخنی دربار استیضاح وزیر بی کلیات اقتصاد مطرح نکرده‌اند و شائبه حمایت آنها از همتی جدی تر از همیشه شده است. نقر اول احمد نادری است که سال گذشته در ایام انتخابات مجلس، مسجد به مسجد در میان نیروهای انقلابی تهران حضور پیدا می‌کرد اما در ۶ ماه گذشته نه تنها چوکتگر نی نقدی به بی‌کفایتی‌های دولت بزشکیشان نداشته است بلکه طبق برخی اخبار شنیده شده از راهروهای مجلس، او جزو موافقان همتی نیز هست. نفر دوم عبدالحسین روح الامینی از چهره های قدیمی و نزدیک به محسن رضایی و قالیباف است که سال گذشته در ایام انتخابات مجلس سعی داشت از ظرفیت پیامرسان ای‌تتا و محافل انقلابی برای حضور در مجلس استفاده کند اما تاکنون حاضر نشده هیچ سخنی در همراهی با استیضاح همتی بیان کند و ظاهراً او نیز قصد دارد به این وزیر بی کلیات مجدداً رای اعتماد بدهد. نفر سوم نیز محبتی رازی است که تاکنون هیچ موضعی از او درباره موافقت با استیضاح وزیر بی کلیات اقتصاد مطرح نشده و همین مساله باعث ایجاد برخی شائبه‌ها در باره عملکرد او در مجلس گشته است، به ویژه که در چند ماه گذشته وی تلاش کرده با نطق های عجیب و غریبش دل اصلاح طلبان دولتی و ناوتی‌ها را به دست آورد و بعضی سخنانش در مجلس نیز به شدت مورد اقبال اصلاح طلبان قرار گرفته است.

عدلیه

رئیس دیوان عالی کشور:

کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌ها

از اولویت‌های سال ۱۴۰۴ خواهد بود

جلسه شورای معاونین به ریاست دیوان عالی کشور با حضور رئیس دفتر و معاونین برگزار شد.

به گزارش اسپند، جلسه شورای معاونین دیوان عالی کشور به ریاست حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری رئیس دیوان عالی کشور و با حضور رئیس دفتر و معاونین برگزار شد.

منتظری در ابتدای جلسه شورای معاونین با گرامیداشت اربعین شهدای حق و عدالت حج‌اسلام آریزنی و مقیسه، درگذشت مرحوم مصطفی برگر گنجی عضو معاون فقید شش‌شنبه نهم دیوان‌عالی‌کشور را تسلیت گفت و اظهار داشت: نامبرده از قضات بر کار، متعهد و انقلابی بود که این ضایعه را به بیت معزا و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم و برای آن فقید سعید علؤ درجات را از حضرت احدیت خواستارم.

رئیس دیوان عالی کشور در ادامه جلسه با اشاره به نزدیکی مراسم تشییع سیدحسین نصرالله افزود: مردم مقاوم و مجاهد لبنان در مراسم تشییع سید مقاومت سنگ تمام خواهند گذاشت و نشان خواهند داد که عهد و پیمانی که با سید شهید مقاومت بسته‌اند، پابرجاست.